ПРОТОКОЛ
Заседания комиссии по признанию несостоявшимися
торгов по продаже права  заключения  договора аренды муниципального имущества находящегося в собственности администрации Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым
13 февраля 2018 г.                                                                   с. Новогригорьевка
      Постоянно-действующая комиссия  по проведению торгов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении муниципального имущества, утвержденная  Постановлением администрации Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республик Крым  от 22.01.2018 года. №  09  в составе:

Данилин А.М. – Председатель Новогригорьевского сельского совета – глава администрации Новогригорьевского сельского поселения – председатель комиссии;

Пупкова А.В.–ведущий специалист администрации Новогригорьевского сельского поселения – секретарь комиссии;

Панина А.И. –   заместитель главы администрации Новогригорьевского сельского поселения  – член комиссии;

Стрильчук Н.В. – заведующая сектором – член комиссии;

Беляева Г.И. – специалист 1-ой категории – член комиссии;

Председатель комиссии Данилин А.М. на основании постановления администрации от 22.01.2018 г. № 09
Провел заседание    комиссии по следующей повестке дня.
                                            Повестка   дня.

1. О признании  торгов по продаже   права  заключения договора аренды муниципального имущества    несостоявшимися.
1.СЛУШАЛИ: Данилина А.М. –    председателя  комиссии по проведению открытых аукционных торгов.
На   торги по продаже  права  заключения договора аренды муниципального имущества     выставлялось  имущество:

-  нежилое  здание    общей площадью 64,8 кв. м, расположенное по адресу : Республика Крым, Нижнегорский район, с. Новогригорьевка, ул. Мичурина, 35
Начальная цена продажи права заключения договора аренды (рыночно обоснованная месячная арендная плата без учета НДС) составляет  6480 руб. согласно  отчета об оценке рыночной стоимости права пользования объекта недвижимости, на типовых условиях аренды в течении года  № 398/2017-Н от 26.10.2017года
Извещение о продаже  права заключения договора аренды было опубликовано 30.01.2018г.  в газете «Нижнегорье» № 7, размещено на официальном сайте  www.torgi.gov.ru и на официальном сайте  администрации  Новогригорьевского сельского поселения.  В сроки, установленные  для подачи заявок с 24.01.2018г. по 12.01.2018г.  была подана  одна заявка от ИП Эрсмамбетовой Нияры Аметовны. Документы представлены в полном объеме.
На основании п.129 Правил проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды и других договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования государственного или муниципального имущества, утвержденных Приказом Федеральной антимонопольной службы РФ от 10.02.2010г. №67 в случае, если по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка или не подано ни одной заявки, аукцион признается несостоявшимся.

На основании п.8.10 аукционной документации на проведение открытого аукциона на право заключения договора аренды муниципального имущества находящегося в собственности администрации Новогригорьевского сельского поселения утверждена постановлением Новогригорьевского сельского поселения от 23.01.2018 года № 10.   В случае, если торги не состоялись ввиду наличия только одного участника и по окончании срока подачи заявок подана только одна заявка, организатор торгов предлагает единственному  участнику заключить договор аренды по начальной цене торгов.

РЕШИЛИ :
1. Открытые аукционные торги по продаже права заключения договора аренды объекта:
-  нежилое  здание    общей площадью 64,8 кв.м, расположенное по адресу : Республика Крым, Нижнегорский район, с. Новогригорьевка, ул. Мичурина, 35

  признать   несостоявшимися.
         2. Протокол заседания комиссии по признанию несостоявшимися торгов по продаже права     заключения  договора аренды муниципального имущества разместить на официальном сайте  www.torgi.gov.ru и на официальном сайте  администрации  Новогригорьевского сельского поселения.
3. Заключить договор аренды с единственным заявителем ИП Эрсмамбетовой Ниярой Аметовной.
ГОЛОСОВАЛИ :

За –5  (пять) человек

Против -  нет

Воздержались – нет.

Председатель комиссии:                         _______________             Данилин А.М.
Секретарь комиссии:                             ______________                 Пупкова А.В.
Члены комиссии:

                                                                _________________            Панина А.И.
                                                                ___________________        Стрильчук Н.В.
                                                               ___________________         Беляева Г.И.